
Wybory do organów jednostek pomocniczych Gminy Dzierzgoń

30  grudnia  2014  r.  Rada  Miejska  w  Dzierzgoniu  podjęła  Uchwałę
Nr  III/24/2014  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  do  organów  wykonawczych  jednostek
pomocniczych Gminy Dzierzgoń.

29  stycznia  2015  r.  Burmistrz  Dzierzgonia  wydał  Zarządzenie  Nr  29/2015
w  sprawie  zwołania  Zebrań  Wiejskich  w  Sołectwach  i  Ogólnych  Zebrań  Mieszkańców
w  Osiedlach  Gminy  Dzierzgoń  w  celu  przeprowadzenia  wyborów  do  organów
wykonawczych  jednostek pomocniczych Gminy Dzierzgoń.

Tryb i zasady wyborów określa Uchwała Nr VI/45/03 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu
z dnia 16 kwietnia 2003 r. w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych.

ZARZĄDZENIE NR 29/2015
BURMISTRZA DZIERZGONIA

z dnia 29 stycznia 2015 r.

w  sprawie  zwołania  Zebrań  Wiejskich  w  Sołectwach  i  Ogólnych  Zebrań  Mieszkańców
w  Osiedlach  Gminy  Dzierzgoń  w  celu  przeprowadzenia  wyborów  do  organów
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Dzierzgoń.

Na  podstawie  §1  Uchwały  Nr  III/24/2014  Rady  Miejskiej  w  Dzierzgoniu
z  dnia  30  grudnia  2014 r.  w  sprawie  zarządzenia  wyborów do organów wykonawczych
jednostek pomocniczych Gminy Dzierzgoń zarządzam, co następuje:

§  1.  Zwołuję  Zebrania  Wiejskie  w  Sołectwach  i  Ogólne  Zebrania  Mieszkańców
w  Osiedlach  Gminy  Dzierzgoń  zgodnie  z  załączonym  harmonogramem,  stanowiącym
załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§  2.  1.  Porządek  obrad  Zebrania  Wiejskiego  stanowi  załącznik  Nr  2  do  niniejszego
Zarządzenia.

2. Porządek obrad Ogólnego Zebrania Mieszkańców w Osiedlach stanowi załącznik Nr 3
do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Dzierzgonia
/-/ Elżbieta Domańska

     



                                                                                               Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 29/2015
Burmistrza Dzierzgonia
z dnia 29 stycznia 2015 r.

HARMONOGRAM
Zebrań  Wiejskich  w  Sołectwach  i  Ogólnych  Zebrań  Mieszkańców
w Osiedlach Gminy Dzierzgoń w 2015 r., na których dokona się wyboru: Sołtysa, Rady
Sołeckiej i Zarządu Osiedla.

Lp. Data
Zebrania

Godzina Miejsce Zebrania Uwagi

1.
16.02.2015
poniedziałek 1800

Sołectwo Budzisz
Świetlica wiejska w Budziszu

2.
17.02.2015
wtorek 1800

Osiedle Nr 1 w Jasnej
Świetlica Osiedla

3. 18.02.2015
środa

1800
Osiedle Nr 2 w Jeziornie 
Świetlica wiejska
  w Ankamatach

4. 19.02.2015
czwartek 1800

Sołectwo Żuławka Sztumska
Świetlica wiejska w Żuławce 
Sztumskiej

5.
23.03.2015
poniedziałek 1800

Sołectwo Bągart
Świetlica wiejska w Bągarcie

6.
24.02.2015
wtorek 1800

Sołectwo Jasna 
Świetlica wiejska w Jasnej

7. 25.02.2015
środa

1800
Sołectwo Morany
Świetlica wiejska
 w Moranach

8.
26.02.2015
czwartek 1800

Sołectwo Nowiec
Świetlica wiejska w Nowcu

9. 02.03.2015
poniedziałek 1800

Osiedle Nr 3 w Stanowie
Świetlica wiejska w Stanowie

10. 03.03.2015
wtorek

1800
Sołectwo Ankamaty
Świetlica wiejska
 w Ankamatach

11.
04.03.2015
środa 1800

Sołectwo Poliksy
Budynek po zlewni mleka 
w Poliksach

12. 05.03.2015
czwartek

1800
Sołectwo Prakwice
Świetlica wiejska 
w Prakwicach

13. 09.03.2015
poniedziałek

1800
Sołectwo Bruk
Szkoła Podstawowa w Bruku

14. 10.03.2015
wtorek

1800
Sołectwo Tywęzy
Świetlica wiejska
 w Tywęzach



15. 11.03.2015
środa

1800
Sołectwo Minięta
Świetlica wiejska
 w Mini ętach

16. 12.03.2015
czwartek

1700
Osiedle Nr 1 w Dzierzgoniu1

sala narad Urzędu Miejskiego
Pl. Wolności 1, Dzierzgoń

17. 16.03.2015
poniedziałek 1700

Osiedle Nr 2 w Dzierzgoniu2

sala narad Urzędu Miejskiego
Pl. Wolności 1, Dzierzgoń

18. 17.03.2015
wtorek 1700

Osiedle Nr 3 w Dzierzgoniu3

sala narad Urzędu Miejskiego
Pl. Wolności 1, Dzierzgoń

19. 18.03.2015
środa 1700

Osiedle Nr 4 w Dzierzgoniu4

sala narad Urzędu Miejskiego
Pl. Wolności 1, Dzierzgoń

20. 19.03.2015
czwartek 1700

Osiedle Nr 5 w Dzierzgoniu5

sala narad Urzędu Miejskiego
Pl. Wolności 1, Dzierzgoń

                                                                                          

1 Osiedle Nr 1 w Dzierzgoniu obejmuje   ulice: Elbląska, Os. Wł. Jagiełły, Reja, Kajki, Limanowskiego,
Linki, Morcinka, Pionierska, Westerplatte.
2 Osiedle Nr 2 w Dzierzgoniu obejmuje ulice:  Okrzei, 3 Maja, Krzywa, Wojska Polskiego, Żeromskiego,
Żurawia, Spokojna oraz miejscowość Judyty.
3 Osiedle Nr 3 w Dzierzgoniu obejmuje ulice: Czereśniowa, Kwiatowa, Łączna, Ogrodowa, Os. Jana Pawła
II, Porzeczkowa, Przytulna, Różana, Wiśniowa, Miodowa.
4 Osiedle Nr 4 w Dzierzgoniu obejmuje:  Plac Wolności, 1 Maja, Przemysłowa, Odrodzenia, Kościelna,
Mickiewicza
5 Osiedle  Nr  5  w  Dzierzgoniu  obejmuje ulice:  Betoniarzy,  Plac  Kościuszki,  Pogodna,
Os.  Krasickiego,  Słowackiego,  Traugutta,  Promienna,  Słoneczna,  Zawadzkiego,
11 Listopada.



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 29/2015
z dnia 29 stycznia 2015 r.

Porządek obrad
Zebrania Wiejskiego Sołectwa:

1. Otwarcie Zebrania i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku Zebrania.
3. Przedstawienie sprawozdania z działalności Sołtysa.
4. Uchwalenie regulaminu wyborów Sołtysa.
5. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
6. Zgłoszenie kandydatów na Sołtysa.
7. Prezentacja kandydatów.
8. Wybory Sołtysa i ogłoszenie wyników głosowania.
9. Uchwalenie regulaminu wyboru Rady Sołeckiej.
10. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
11. Zgłoszenie kandydatów do Rady Sołeckiej.
12. Prezentacja kandydatów.
13. Wybory Rady Sołeckiej.
14.  Ogłoszenie wyników wyborów.
15. Zakończenie Zebrania.

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 29/2015
z dnia 29 stycznia 2015 r.

Porządek obrad
Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla:

1. Otwarcie Zebrania i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku Zebrania.
3. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Osiedla.
4. Uchwalenie regulaminu wyborów Przewodniczącego Zarządu Osiedla.
5. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
6. Zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Zarządu Osiedla.
7. Prezentacja kandydatów.
8. Wybory Przewodniczącego Zarządu Osiedla i ogłoszenie wyników głosowania.
9. Uchwalenie regulaminu wyboru Z-cy Przewodniczącego i członków Zarządu Osiedla.
10. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
11. Zgłoszenie kandydatów na Z-cę Przewodniczącego Zarządu Osiedla                             

i na członków Zarządu Osiedla.
12. Prezentacja kandydatów.
13. Wybory Z-cy Przewodniczącego Zarządu Osiedla i członków Zarządu Osiedla.
14.  Ogłoszenie wyników wyborów.
15. Zakończenie Zebrania.



Zasady i tryb wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej  

Organami Sołectwa są:

Sołtys  -  organ wykonawczy  Sołectwa, przewodniczący Rady Sołeckiej,
Rada Sołecka  - organ wspierający Sołtysa,  
Zebranie Wiejskie  -  organ uchwałodawczy   Sołectwa.

 Zebranie Wiejskie wybiera Sołtysa i Radę Sołecką na okres odpowiadający kadencji
Rady Miejskiej, czyli na 4 lata w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów spośród
uczestników Zebrania posiadających czynne prawo wyborcze dla wyboru Rady Miejskiej.

Kandydatów  na  Sołtysa  i  członków Rady Sołeckiej  zgłaszają  uczestnicy  Zebrania
uprawnieni do głosowania 

Po upływie kadencji, Sołtys i Rada Sołecka działają do dnia wyboru nowego Sołtysa
i nowej Rady Sołeckiej.

Wybory  Sołtysa  i  Rady  Sołeckiej  zarządza  w  drodze  uchwały  Rada  Miejska
w terminie 3 miesięcy od upływu kadencji  Sołtysa i Rady Sołeckiej.  
           Zebranie Wiejskie dla wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej zwołuje Burmistrz określając
porządek obrad zebrania oraz regulamin wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej.
             W celu przeprowadzenia wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej Zebranie Wiejskie
powołuje 3-osobową Komisję  Skrutacyjną, która wybiera ze swego grona przewodniczącego.
Członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na stanowisko Sołtysa i członków
Rady Sołeckiej. Do zadań Komisji należy przyjęcie zgłoszeń kandydatów, przeprowadzenie
głosowania,  ustalenie i ogłoszenie jego wyników oraz sporządzenie protokołu o wynikach
wyborów, który podpisują członkowie komisji.

 
Zasady i tryb wyboru Zarządu Osiedla 

Organami Osiedla są:
Zarząd Osiedla – organ wykonawczy Osiedla,
Ogólne Zebranie Mieszkańców – organ uchwałodawczy Osiedla.

Ogólne Zebranie Mieszkańców wybiera przewodniczącego Zarządu Osiedla, zastępcę
przewodniczącego oraz członków Zarządu Osiedla na okres odpowiadający kadencji  Rady
Miejskiej w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów spośród uczestników Zebrania
posiadających czynne prawo wyborcze dla wyboru Rady Miejskiej.

Kandydatów  na  przewodniczącego,  zastępcę  przewodniczącego  Zarządu  Osiedla
zgłaszają uczestnicy Zebrania uprawnieni do głosowania.

Wybory  Zarządu  Osiedla  w  drodze  uchwały  zarządza  Rada  Miejska  w  terminie
3 miesięcy od upływu kadencji wymienionych organów. 

Ogólne  Zebranie  Mieszkańców  dla  wyborów  Zarządu  Osiedla  zwołuje  Burmistrz
określając porządek obrad Zebrania oraz regulamin wyboru Zarządu Osiedla.

W celu przeprowadzenia wyborów Zarządu Osiedla, Ogólne Zebranie Mieszkańców
powołuje 3-osobową Komisję Skrutacyjną, która wybiera ze swego grona przewodniczącego.
Członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na stanowisko przewodniczącego,
jego  zastępcy  oraz  pozostałych  członków  Zarządu  Osiedla.  Do  zadań  Komisji  należy
przyjęcie  zgłoszeń  kandydatów,  przeprowadzenie  głosowania,  ustalenie  i  ogłoszenie  jego
wyników oraz  sporządzenie protokołu o wynikach wyborów,  który podpisują  członkowie
komisji.


